



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2016 г.

363-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 354-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 354-П «О порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в домах системы социального обслуживания населения специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области и пользования ими» следующие изменения:

1) в наименовании слово «населения» заменить словом «граждан»;

2) в абзаце втором слово «населения» заменить словом «граждан»;

3) в Положении о порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в домах системы социального обслуживания населения специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области и пользования ими:

а) в наименовании слово «населения» заменить словом «граждан»;

б) в пункте 1 слово «населения» заменить словом «граждан»;

в) в пункте 2 слово «населения» заменить словом «граждан»;

г) в пункте 3:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«3. Граждане, указанные в пункте 1 настоящего Положения, состоящие на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и нуждающиеся в жилых помещениях в домах системы социального обслуживания граждан (далее – граждане), обращаются в территориальный орган исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения, по месту жительства (далее соответственно – территориальный орган уполномоченного органа, уполномоченный орган) с заявлением о предоставлении жилых помещений в домах системы социального обслуживания граждан (далее – заявление).

Форма заявления утверждается уполномоченным органом.»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«медицинское заключение о состоянии здоровья, выдаваемое в порядке, предусмотренном приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 02.05.2012 № 441н «Об утверждении Порядка выдачи медицинскими организациями справок и медицинских заключений».);

в абзаце одиннадцатом слова «Учреждение социальной защиты» заменить словами «Территориальный орган уполномоченного органа»;

в абзаце двенадцатом слова «учреждения социальной защиты» заменить словами «территориального органа уполномоченного органа»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Территориальный орган уполномоченного органа:»;

д) в пункте 4 слова «учреждением социальной защиты» заменить словами «территориальным органом уполномоченного органа», слово «населения» заменить словом «граждан»;

е) в пункте 5:

в абзацах первом и втором слово «населения» заменить словом «граждан»;

в абзаце третьем слово «населения» заменить словом «граждан», слова «учреждение социальной защиты» заменить словами «территориальный орган уполномоченного органа»;

в абзаце четвёртом слова «учреждение социальной защиты» заменить словами «территориальный орган уполномоченного органа»;

ж) в пункте 6 слова «учреждение социальной защиты» заменить словами «территориальный орган уполномоченного органа», слово «населения» заменить словом «граждан»;

з) в пункте 7:

в абзацах первом и третьем слово «населения» заменить словом «граждан»;

в абзаце пятом слово «населения» заменить словом «граждан»;

и) в пункте 8 слово «населения» заменить словом «граждан»;

к) в абзаце первом пункта 9 слово «населения» заменить словом «граждан»;

л) в пункте 10 слово «населения» заменить словом «граждан»;

м) в пункте 11 слово «населения» заменить словом «граждан»;

н) в пункте 12 слово «населения» заменить словом «граждан»;

о) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Граждане, проживающие в жилых помещениях в доме системы социального обслуживания граждан, по личному заявлению могут быть переведены в организации социального обслуживания стационарного типа.».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов